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W zwiazku z Panstwa pytaniami skierowanymi do Zamawiajacego w postgpowaniu prowadzonym
na podstawie art. 1380 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku — Prawo zaméwien publicznych (Dz.U.
z 2018 poz.1986) pn. ,,Ochrona oséb i mienia na potrzeby Mazowieckiego Centrum Sztuki
Wspélczesnej ,,Elektrownia”, udzielamy nastepujacych odpowiedzi:

Pytanie nr 1:
Czy kazda roboczogodzina pracownika ma zosta¢ wypracowana w ramach umowy o prace?
Odpowiedz na pytanie nr 1:

Zamawiajacy nie dopuszcza zatrudniania pracownikéw skierowanych do wykonania zaméwienia w
innej formie niz zgodna z art. 22 § 1 ustawy Kodeks pracy (Dz. U z 2018 r. poz. 917 ze zm.).

Pytanie nr 2:

Czy zamawiajacy wymaga zatrudnienia na umoweg o prace w pelnym wymiarze czasu pracy?

Odpowiedz na pytanie nr 2:

Zamawiajacy wymaga zatrudnienia pracownikéw skierowanych do wykonania zam6wienia w formie
zgodnej z art. 22 § 1 ustawy Kodeks pracy, w pelnym wymiarze czasu pracy.

Pytanie nr 3:
Czy Zamawiajacy wymaga od wykonawcy utrzymywania porzadku na posterunkach?
Odpowiedz na pytanie nr 3:

Oczywistym jest, ze Zamawiajacy wymaga od Wykonawcy utrzymywania porzadku na posterunkach.
Dla rozwiana watpliwosci Zamawiajacy modyfikuje zapisy umowy wprowadzajac do jej tresci § 10 ust.
7, ktory otrzymuje brzmienie: ,,Wykonawca zobowiazany jest do utrzymywania porzadku na
posterunkach”.

Pytanie nr 4:

Prosimy o informacje, czy Zamawiajacy w budzecie na usluge bedaca przedmiotem niniejszego
postepowania zatozyt ewentualne kary, ktére moze nalozy¢ na wylonionego Wykonawce.

OdpowiedZ na pytanie nr 4:

Zamawiajacy nie przewiduje z gory, iz naliczy Wykonawcy kary umowne, kary zostaty przewiedziane
Jedynie na wypadek niewywiazywania si¢ Wykonawcy w zapisdbw umowy, wobec powyzszego
Zamawiajacy nie zalozyt w budzecie kar dla Wykonawcy.



Pytanie nr S:

Wnosz¢ o zawarcie w umowie, klauzuli ktéora umozliwi obu stronom rozwigzania umowy za
wypowiedzeniem to jest ,Kazdej ze stron przystuguje prawo rozwigzania umowy z zachowaniem 3
miesigcznego okresu wypowiedzenia. Wypowiedzenie winno by¢ dokonane w formie pisemnej, pod
rygorem niewaznosci.”

Odpowiedz na pytanie nr 5:

Zamawiajacy wprowadza do umowy § 23 umowy, ktdry otrzymuje brzmienie:

1. Kazda ze stron ma prawo wypowiedzie¢ umowe z zachowaniem 3 miesiecznego okresu
wypowiedzenia, ze skutkiem na koniec ostatniego miesigca wypowiedzenia.

2. Wypowiedzenie powinno zostaé zlozone drugiej stronie w formie pisemnej pod rygorem
niewaznosci, ”

Pytanie nr 6:

Wnosz¢ o wydluzenie czasu dojazdu do 15 minut w dzien i 10 minut w nocy. Zaznaczam, iz czas
wskazany przez Zamawiajacego jest czasem niemozliwym do spehienia, w szczegdlnosci jezeli grupy
interwencyjne nie sa dedykowane wylacznie pod kontrakt Zamawiajacego. W ramach tego
postgpowania Zamawiajacy nie zastrzega sobie prawa do wylgcznego korzystania z grupy
interwencyjnej poniewaz koszt postawienia grupy interwencyjnej zdecydowanie wplynatby na stawke
za godzing ustugi 1 pracownika ochrony. Biorac jeszcze pod uwage fakt, iz grupa interwencyjna nie jest
pojazdem uprzywilejowanym i musi postepowaé zgodnie z przepisami ruchu drogowego prosba o
wydtuzenie czasu dojazdu jest w pelni uzasadniona.

Odpowiedz na pytanie nr 6:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na proponowang zmiang. Obowigzujace dotychczas umowy dotyczace
ustug ochrony osob i mienia wykazaly, iz wskazane w umowie czasy dojazdu grupy interwencyjnej
sa mozliwe do uzyskania a ze wzglgdu na duzg warto$¢ zgromadzonych u Zamawiajgcego dziet sztuki,
jak najbardziej uzasadnione.

Pytanie nr 7:

Wnosz¢ o wykreslenie wymogu zatrudnienia pracownikéw na umowe o prace w skladzie grupy
interwencyjnej. Zaznaczam, iz pracownicy grupy interwencyjnej dla potrzeb tego zamoéwienia
wystepuja wylacznie w sytuacji wezwania na alarm — czyli zakres ustugi grupy interwencyjnej w ramach
zaméwienia to niecaly 1% catosci kontraktu. W wigkszosci sytuacji wykonawcy podjazd grupy
interwencyjnej zlecaja podwykonawcom. Podwykonawcy nie zatrudniajg pracownikéw w grupach
interwencyjnych na umowg o pracg, mimo iz pozostate wymogi odnosnie kwalifikacji i wyposazenia
spelniaja. Zasadnym bytby stawia¢ wymog zatrudnienia pracownikéw grupy interwencyjnej na umowe
o pracg¢ wylgcznie w sytuacji, gdyby Zamawiajacy wymagal dedykowang grupe interwencyjng pod
kontrakt. W tym konkretnym postgpowaniu Zamawiajacy nie postawit takiego wymogu. Grupa bedzie
wzywana wylgcznie w sytuacji alarmu. Stad tez uzasadnionym jest wniosek wykonawcy o wykreslenie
wymogu zatrudnienia pracownikéw na umowg o prace w grupach interwencyjnych. Grupa
interwencyjna nie dedykowana pod kontrakt Zamawiajgcego obstuguje duzg ilo$é Klientéw
Wykonawcy, w ktérych nie ma wymogu zatrudnienia pracownikéw na umowe o prace. Jezeli
Zamawiajacy podtrzyma wymog zatrudnienia pracownikdéw grupy interwencyjnej na umowe o prace,
mimo iz nie zada dedykowania tej grupy tylko na potrzeby swojego zaméwienia - podwyzszy w sposéb




nieuzasadniony w ocenie Wykonawcy, koszty swiadczenia ustugi za ktére bedzie musiat zaptaci¢. W
ocenie wykonawcy wymag ten, nie spowoduje iz ustuga bedzie wykonywana w lepszy sposéb niz w
sytuacji dowolnej formy zatrudnienia dla tych pracownikéw

Odpowiedz na pytanie nr 7:

Zamawiajacy podtrzymuje wymog zatrudnienia osob skierowanych przez Wykonawcg do realizacji
zamoéwienia, takze w zakresie grupy interwencyjnej, ze wzgledu na brzmienie z art. 22 § 1! ustawy
Kodeks pracy, zgodnie z ktérym wykonywanie pracy okre$lonego rodzaju na rzecz pracodawcy i pod
Jjego kierownictwem oraz w miejscu i czasie wyznaczonym przez pracodawce bez wzgledu na nazwe
zawartej przez strony umowy, bedzie zatrudnieniem na podstawie stosunku pracy.

Pytanie nr 8:

W zwigzku z wymaganym przez Zamawiajacego dopuszczeniem do posiadania broni przez
pracownikéw ochrony, prosze o informacje czy pracownik na obiekcie wykonuje prace z bronig ?

Odpowiedz na pytanie nr 8:

Pracownicy ochrony maja by¢ wyposazeni paralizatory elektryczne powyzej 10 mA.
Pytanie nr 9:

Czy Zamawiajacy udostgpni pomieszczenie na magazyn broni?

Odpowiedz na pytanie nr 9:

Wykonawca w ramach zawartej umowy zobowigzany jest zapewnié sejf do przechowywania broni
(paralizatorow), w zwigzku z czym wprowadza si¢ do umowy zapisy 10 ust 3 Umowy, ktéry otrzymuje
brzmienie:

- Wykonawca zapewni jednolite umundurowanie swoich pracownikéw wraz z identyfikatorami oraz seif
do przechowywania broni (paralizatoréw)”.

Pytanie nr 10:

Czy Zamawiajacy posiada magazyn broni spetniajacy wszelkie ustawowe wymogi ?
Odpowiedz na pytanie nr 10:

Patrz odpowiedz na pytanie nr 9

Pytanie nr 11:

Czy Zamawiajacy udostepni Wykonawcy pomieszczenie socjalne wyposazone w szafki ubraniowe,
stoly, krzesta?

Odpowiedz na pytanie nr 11:

Zgodnie z 11 ust 3 Umowy, Zamawiajacy zobowigzuje si¢ do nieodptatnego udostepnienia
w chronionych obiektach pomieszczenia socjalnego dla pracownikéw ochrony. W udostgpnionym
pomieszczeniu znajduje sie niezbedne umeblowanie.

Pytanie nr 12:

Proszg o informacje czy obiekt, ktory ma zosta¢ objety ochrona jest obiektem obowigzkowej ochrony?



Odpowiedz na pytanie nr 12:

Obiekt w Radomiu przy ul. Kopernika 1 jest obiektem podlegajacym obowiazkowej ochronie zgodnie
z art. 5 ustawy o ochronie oséb i mienia.

Pytanie nr 13:

Proszg o potwierdzenie, iz wystarczajacym bedzie aby w przypadku wspdlnego ubiegania si¢ o
udzielenie zamowienia, pozwolenie na bron na okaziciela posiadata jedna ze spétek wchodzaca w
sktad konsorcjum.

Odpowiedz na pytanie nr 13:

Zamawiajacy dopuszcza sytuacj¢ aby tylko jeden z Wykonawcow wspdlnie ubiegajacych si¢ o udzielnie
zamoOwienia posiadal pozwolenie na bron na okaziciela, pod warunkiem, Zze to pracownicy tego
Wykonawcy beda skierowani do realizacji zamowienia w zakresie pemienia obowigzkow, do ktérych
wymagane jest postugiwanie si¢ paralizatorem elektrycznym powyzej 10 mA.

Pytanie nr 14:

W zwiazku z brakiem w tresci SIWZ postanowien odpowiadajacych tresci art. 142 ust. 5 ustawy z dnia
29 stycznia 2004 r. (t.j. Dz. U. 22018 r. poz. 1986 z pdzn.zm. dalej: Pzp), wnioskujemy o wprowadzenie
do tresci SIWZ postanowien odpowiadajgcych tresci art. 142 ust. 5 Pzp oraz zgodnie z brzmieniem art.
135 ustawy z dnia 4 pazdziernika 2018 r. o pracowniczych planach kapitatowych (Dz.U. z 2018 r. poz.
2215) postanowief odnoszacych si¢ do procedury wprowadzania przedmiotowych zmian w lgczacej
strony umowie tj. postanowien w brzmieniu:

1. ,Ninigjsza umowa ulegnie zmianie w zakresie naleznego wykonawcy wynagrodzenia,
w przypadku zmiany:

1) stawki podatku od towar6w i ustug,

2) wysokosci minimalnego wynagrodzenia za prace albo wysoko$ci minimalnej stawki
godzinowej, ustalonych na podstawie przepiséw ustawy z dnia 10 pazdziernika 2002 r.
o minimalnym wynagrodzeniu za prace,.

3) zasad podlegania ubezpieczeniom spofecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub
wysokosci stawki sktadki na ubezpieczenia spoteczne lub zdrowotne,

4) zasad gromadzenia i wysokosci wptat do pracowniczych planéw kapitatlowych, o
ktérych mowa w ustawie z dnia 4 pazdziernika 2018 r. o pracowniczych planach
kapitatowych,

- jezeli zmiany te beda mialy wplyw na koszty wykonania zamdwienia przez wykonawce.

2. Kazda ze stron umowy, w przypadku zaistnienia zdarzen o jakich mowa w art. 142 ust. 5 pkt 1-
3 ustawy Pzp w terminie 3 miesigcy od dnia opublikowana przepiséw bedacych podstawg
zmiany, moze zwréci¢ si¢ do drugiej strony z pisemnym wnioskiem o przeprowadzenie
negocjacji  dotyczacych zawarcia porozumienia w sprawie odpowiedniej zmiany
wynagrodzenia. W przypadku zaistnienia zdarzen o jakich mowa w art. 142 ust. 5 pkt 4 ustawy
Pzp kazda ze stron moze, po dokonaniu wplat do pracowniczych planéw kapitalowych za
pierwszy miesigc rozliczeniowy, zwrécié¢ sie do drugiej strony z pisemnym wnioskiem o
przeprowadzenie negocjacji dotyczacych zawarcia porozumienia w sprawie odpowiedniej
zmiany wynagrodzenia.

3. Przez odpowiednia zmiang¢ wynagrodzenia, o ktérej mowa w ust. 2, nalezy rozumiec:

a) zmiang stawki podatku od towaréw i ushug,
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b)

d)

sumg¢ wzrostu kosztow wykonawcy zamoéwienia publicznego wynikajacych z
podwyzszenia dotychczasowej kwoty minimalnego wynagrodzenia, przystugujacego
odpowiednio osobom bioracym udzial w realizacji czesci pozostatej do wykonania
umowy w sprawie zamdwienia,

sumg wzrostu kosztéw wykonawcy zamowienia publicznego wynikajacych z
podwyzszenia dotychczasowej kwoty minimalnej stawki godzinowej wynagrodzenia,
przystugujacego odpowiednio osobom biorgcym udzial w realizacji czgéci pozostalej
do wykonania umowy w sprawie zamdéwienia,

sum¢ wzrostu kosztéw wykonawcy zamoéwienia publicznego oraz drugiej strony
umowy o pracg lub innej umowy cywilnoprawne]j taczacej Wykonawce z osoba
fizyczng nieprowadzaca dzialalnosci gospodarczej, wynikajacych z koniecznosci
odprowadzenia dodatkowych sktadek od wynagrodzen osob zatrudnionych na umowe
o pracg lub na podstawie innej umowy cywilnoprawnej zawartej przez Wykonawce z
osoba fizyczng nieprowadzaca dziatalnosci gospodarczej, wynikajacych z zmiany zasad
podlegania ubezpieczeniom spotecznym lub ubezpieczeniom zdrowotnym lub
wysokoéci stawki na ubezpieczenia spoleczne lub zdrowotne przystugujacego
odpowiednio bioragcym udziat w realizacji czesci zamowienia pozostatej do wykonania,
przy zalozeniu braku zmiany wynagrodzenia neto tych osob,

sume wzrostu kosztéw wykonawcy zamdwienia publicznego z tytutu zatrudnienia oséb
na podstawie umowy o prac¢ lub innej umowy cywilnoprawnej oraz drugiej strony
umowy o prac¢ lub innej umowy cywilnoprawnej taczacej Wykonawce z osobg
fizyczna nieprowadzaca dziatalnosci gospodarczej, wynikajacych z koniecznosci
odprowadzenia dodatkowych skladek od wynagrodzen oséb zatrudnionych na umowe
o prace lub na podstawie innej umowy cywilnoprawnej, zwartej przez Wykonawce z
osobg fizyczna nieprowadzaca dziatalnosci gospodarczej, wynikajacych z zmiany
zasad gromadzenia i wysokosci wptat do pracowniczych planéw kapitatowych, o
ktéorych mowa w ustawie z dnia 4 pazdziernika 2018 r. o pracowniczych planach
kapitatowych, przystugujacego odpowiednio biorgcym udziat w realizacji czgsci
zamowienia pozostatej do wykonania, przy zalozeniu braku zmiany wynagrodzenia
neto tych osob.

4. Zmiana wynagrodzenia wykonawcy o jakiej mowa w ustepie 1 -3 niniejszego paragrafu
dokonuje si¢ w zakresie wynagrodzenia naleznego wykonawcy, poczynajac od dnia wejscia w
zycie przepiséw prawa bedacych podstawg zmiany:

5.

a)
b)
c)
d)
e)
f)

wysokosci podatku od towaréw i ustug,

wysokosci kwoty minimalnego wynagrodzenia,

wysokosci kwoty minimalnej stawki godzinowej wynagrodzenia,

zasad podlegania ubezpieczeniom spotecznym lub ubezpieczeniom zdrowotnym,
wysokosci stawki na ubezpieczenia spoteczne lub zdrowotne,

zasad gromadzenia i wysokosci wptat do pracowniczych planéw kapitalowych, o
ktérych mowa w ustawie z dnia 4 pazdziernika 2018 r. o pracowniczych planach
kapitatowych.

W przypadku zmiany, o ktérej mowa w ustepie 4 lit ,,2” niniejszego paragrafu, warto$é netto
wynagrodzenia Wykonawcy nie zmieni si¢, a okreslona w umowie (aneksie) warto$¢ brutto
wynagrodzenia zostanie wyliczona na podstawie nowych przepiséw.

W przypadku zmiany, o ktérej mowa w ustepie 4 lit ,,b-f niniejszego paragrafu Wykonawca
przedstawia:



a) zamawiajagcemu kalkulacje wzrostu kosztéw wyliczenia odpowiedniej zmiany
wynagrodzenia,

b) na wniosek zamawiajacego, na potwierdzenie kalkulacji o ktérej mowa w niniejszym
punkcie lit. ,,a”, aktualne umowy o prace lub umowy cywilnoprawne zawarte z osobami
bioracymi udziat w realizacji zamowienia,

c) na wniosek zamawiajacego skierowany nie wczesniej niz w terminie 30 dni od daty
wejscia w zycie przepiséw bedacych podstawa wprowadzenia zmiany o jakiej mowa w
niniejszym punkcie lit. ,,a”, odpowiednio umowy o prace/ aneksy do umowy o prace
badz umowy cywilnoprawne/ aneksy do uméw cywilnoprawnych - potwierdzajace
odpowiednia zmian¢ wynagrodzenia.

7. Nie zawarcie w terminie nie dtuzszym niz miesigc od dnia ztozenia wniosku, o ktérym mowa
w ust. 2, porozumienia w sprawie odpowiedniej zmiany wynagrodzenia, uprawnia kazdg ze
stron do rozwigzania umowy z zachowaniem dwumiesiecznego okresu wypowiedzenia.
Rozwigzanie umowy nie stanowi nienalezytego wykonania lub niewykonania umowy.

8. Oswiadczenie o rozwiazaniu umowy z zachowaniem dwumiesi¢cznego okresu wypowiedzenia
nalezy ztozy¢ w terminie nie pozniej niz w ciagu 30 dni od dnia zakonczenia negocjacji. Przez
zakonczenie negocjacji strony rozumieja nie osiagni¢cie przez strony porozumienia w zakresie
przedmiotu negocjacji w maksymalnym terminie 30 dni od daty wplynigcia wniosku, o ktérym
mowa w ustepie 2, do drugiej strony.

9. Zmiany o ktérych mowa wymagaja zawarcia aneksu/ porozumienia do umowy o zamdwienie
publiczne.”

Uzasadnienie:

W dniu 28 listopada 2018 r. w Dzienniku Ustaw zostata opublikowana ustawa z dnia 4 pazdziernika
2018 r. o pracowniczych planach kapitalowych (Dz. U. 22018 poz. 2215, dalej ustawa o PPK). Zgodnie
ztrescig art. 120 przywotanej powyzej ustawy, na jej mocy ulega zmianie tre$¢ ustawy z dnia 29 stycznia
2004 r. prawo zamdwien publicznych ( t.j. Dz.U. 2 2018 poz. 1986 z p6zn.zm.) poprzez wprowadzenie
nastepujgcych zmian ,,w art. 142 w ust. 5 po pkt 3 dodaje si¢ przecinek oraz pkt 4 w brzmieniu:

,»4) zasad gromadzenia i wysokosci wplat do pracowniczych planéw kapitalowych, o ktérych mowa w
ustawie z dnia 4 pazdziernika 2018 r. o pracowniczych planach kapitatowych”.

Przeniesienie do tresci wzoru umowy tresci art. 142 ust.5 Pzp nie mozna uznaé za wystarczajace.
Zgodnie z brzmieniem art. 135 ustawy o PPK uregulowane zostaly réwniez aspekt procedury
wystepowania o zamian¢ wysokosci wynagrodzenia wykonawcy. Pozostawia bowiem szereg
probleméw praktycznych odnoszacych si¢ do rzeczywistej mozliwosci skorzystania przez Wykonawce
z przywolanego powyzej uregulowania. Na Zamawiajgcym cigzy obowigzek jasnego, precyzyjnego
wyczerpujgcego okreslenia SIWZ, ktdrego jednym z elementdw jest wzér umowy. Majac powyzsze na
uwadze zasadnym jest uzupelnienie postanowien wzoru umowy o propozycje zgloszone przez
Wykonawce a odnoszace si¢ do trybu wprowadzenia zmiany wynagrodzenia w momencie jej
zaistnienia.

Odpowiedz na pytanie nr 14:

W zwigzku z faktem, iz umowa zostanie zawarta w trybie art. 1380 ustawy Prawo zaméwien
publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1968 ze zm.), dalej Pzp, ktory zobowiazuje Zamawiajacego jedynie
do uwzglednienia norm zawartych w art. 1380 ust. 2-4 ustawy Pzp, Zamawiajacy nie jest zobligowany
do stosowania innych przepiséw ustawy Pzp, w tym przepisow dotyczacych uméw w sprawie



zamoOwienia publicznego. W zwigzku z powyzszym wskazane przez Wykonawce wyroki Krajowej Izby
Odwotlawczej nie maja w niniejszym przypadku zastosowania, jako ze dotyczg jedynie postepowan
prowadzonych w rezimie ustawy Pzp.

Biorac jednak pod uwage interes Wykonawcow, dla ktdrych koszty zwigzane z prowadzeniem
dziatalnosci gospodarczej w tym zwiazane z zatrudnianiem pracownikéw majg duze znaczenie przy
wycenie i realizacji zam6wienia, Zamawiajacy wprowadzil juz do umowy zapisy, umozliwiajace
zmian¢ wynagrodzenia Wykonawcy, w przypadku zmiany stawki podatku od towaréw i ustug, zmiany
wysokosci wynagrodzenia naleznego Wykonawcy, zmiany wysokosci minimalnego wynagrodzenia za
prace ustalonego na podstawie art. 2 ust. 3-5 ustawy z dnia 10 pazdziernika 2002 r. o minimalnym
wynagrodzeniu za pracg i zmiany zasad podlegania ubezpieczeniom spotecznym lub ubezpieczeniu
zdrowotnemu lub wysokosci stawki sktadki na ubezpieczenia spoteczne lub zdrowotne, oraz zmiany
zasad gromadzenia i wysokosci wplat do pracowniczych planéw kapitalowych, o ktérych mowa
w ustawie z dnia 4 pazdziernika 2018 r. o pracowniczych planach kapitatowych, jezeli zmiany te bedg
mialy wplyw na koszty wykonywania Umowy przez Wykonawce. jezeli zmiany te beda miaty wptyw
na koszty wykonywania Umowy przez Wykonawce.

Otrzymuja:

1) Adresat (mailem),
2) Ala.

Wiod%imierz Pujanek



